JlonoiHUTEIBbHOE coryamenue K CorjialieHuIo 0 NpeA0CTABJICHUH U3
(dpenepanbHOro 010a:KeTa CyoOCHAMM B COOTBETCTBHH € a03a1eM BTOPbIM
nyHkTa 1 cratbu 78.1 Broaxkernoro koaekca Poccuiickoii @egepanuu o
30.12.2019 Ne 092-02-2020-003

r. Mocksa

«19» HosA0ps 2020 . Ne 092-02-2020-003/4

MUHUCTEPCTBO ®UHAHCOB POCCHUUCKOU ®EJEPAILNN,
KOTOPOMY Kak MOJy4aTeNro CPelIcTB (peaepanbHOro OOJKeTa AOBEACHBI JTUMUTHI
OI0/KETHBIX 0053aTENIbCTB Ha NPEJOCTaBJICHUE CYOCHIMH B COOTBETCTBUU C
ab3arieM BTOpbIM TyHKTa 1 crareum 78.1 bromxkerHoro komekca Poccwuiickoit
®denepaiiiu, UMEHYEMbId B JalibHEHIIEM «Y4YpeauTelby, B JHUIE 3aMeCTUTENs
Munuctpa ¢punancoB Poccuiickoit ®enepanun Kpyrinosa Aunpes BsuecnaBoBuua,
JEHUCTBYIOIIETO HAa OCHOBaHUU Npuka3a Munduna Poccun ot 26 aBrycra 2020 r. Ne
888 "O mpepocTaBiieHMU MpaBa MOANUCAHUS IPUKA30B, PEIICHHI, JTOTOBOPOB,
KOHTPaKTOB M HHBIX JOKyMEHTOB MuHuctepctBa ¢uHaHcoB Pocculickoi
Oenepauun", ¢ ognoit croponsl, 1 ®EJEPAJIBHOE TTOCYIAPCTBEHHOE

BIOJI’KETHOE YUYPEXJEHUE "MHOI'O®YHKIIMOHAJIbHBINI
KOMIUJIEKC MUWUHUCTEPCTBA OUHAHCOB POCCUICKOH
OEJIEPAIINN", wumenyemoe B JaibHelieM «YUpexJIeHue», B JIUIE

PykoBonutenss @enepalbHOTO TOCYAapCTBEHHOIO0 OIOKETHOTO YUYpEKICHUs
"MHoropyHKIIMOHaNbHBIN KoMmIUlekc MuHuctepcTBa ¢uHancoB Poccuiickoit
®enepanuun" IlenteroBoii HOmumum HwukonaeBHbI, NEUCTBYIOIIEH Ha OCHOBAaHUU
Ycecraa OI'BY "MO®K Mundpuna Poccumn", yTBEpKAEHHBIH MNPUKA30M
MunuctepctBa ¢punancoB Poccuiickoit @enepanuu ot 16 nexadbps 2015 r. Ne 508,
u npuka3 MunucrepctBa ¢punancoB Poccuiickoit ®eaepauun ot 18 mapta 2020 r.
Ne 459 n/c, ¢ npyroii ctopoHsbl, fanee umMmeHyemble « CTOPOHBI», B COOTBETCTBUU C
nyHktoM 7.5 Cornamenuss o MOpenocTaBlieHuH u3 ¢eaepaibHOro OromKeTa
benepanbHOMy OIODKETHOMY WM aBTOHOMHOMY VYPEXKJICHHIO CYOCHIUU B
COOTBETCTBUM C ab3aieM BTOphIM myHKTa 1 crarbu 78.1 BromxkerHoro kojekca
Poccutickoit @eneparuu ot 30.12.2019 Ne 092-02-2020-003 (manee - CornamieHue)
3aKIIOYWIM  Hactosmee JlomonHutenbHoe corjamenue k CornameHuro o
HUKECIIEYIOIIEM.

1. Buectu B CornamieHue ciaeayonme n3MeHEHUs:

1.1. npunoxenne Nel k CorjameHur0 HU3JI0XKHTh B PEJAKIUU COTJIACHO
npuinoxenuto Nel k HacTosmemy JlONMOTHUTENbHOMY COIVIAIIEHUIO, KOTOPOE
ABJISIETCS €0 HEOTHEMIIEMON YaCThIO;

1.2. BHectn u3MeHeHusi B npuinoxeHue Ne2 k CoryiameHur0 B PEIAKIUU
coriacHo npunoxeHutro No2 k HacrosdumeMy JlOMOTHUTENBHOMY COIJIAICHUIO,
KOTOPOE€ SIBJISIETCS €r0 HEOThEMIIEMOM YaCThIO.
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2. Hacrosmiee JlomoaHUTEIbHOE COTJIAICHHUE SBIISICTCS HEOTHEMJIEMOI 4acThiO
CornaieHus.

3. Hacrosimee [lonmonHuTEIRHOE COTJIANIEHHE, BCTYMAeT B CUIY C JAThl €ro
MOJNKUCAHUS JUIAMU, HMEIOIUMH TpPaBO JACHCTBOBAaTh OT MMEHU KaxXJOW H3
CTopoH, M OEHCTBYET 10 MOJHOTO MCcHoidHeHHs: CTOpOHaMH CBOMX 005S3aTEIbCTB
1o HactosimeMy CorjameHuro.

4. VYcnoBus CornameHus, HE 3aTPOHYThIE HACTOSIIMM J{ONMOTHUTEIBHBIM
COTJIALIEHUEM, OCTAIOTCSI HEU3MEHHBIMH.

5. Hactosimee JlonmomHuTEnbHOE coramnienne 3akmoueHo CTopoHamu B popme:

5.1. DBJEKTPOHHOIO JOKYMEHTa B TOCYAapCTBEHHOW HWHTErPUPOBAHHOM
MHPOPMALIMOHHON  CUCTeMe  ynpaBlieHUss  OOIIECTBEHHBIMH  (DUHAHCAMU
«ONEKTPOHHBIN OI0KET» U TMOJINUCAHO YCUJIEHHBIMU KBAJIU(QUIUPOBAHHBIMU
3JIEKTPOHHBIMM MOANMUCIMH JHIL, UMEIOIIUX IPABO JEUCTBOBATh OT MMEHHU KaXI0U
u3 CtopoH HacTosmero JlonoJHUTEIBHOTO COTIAIIEHHUS.

6. ITongnucu CtopoH:
MUH®UH POCCUU OI'bY "MOK MUHOUHA POCCHUN"

/A.B. Kpyrnos /KO .H. Ilenterosa
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CBEJAEHU O CEPTUD®UKATE BI1 CBEJEHUMA O CEPTU®UKATE BI1
Cepruduxar: 01D62F384E07DAE0000000C20006000 Cepruduxar: 0BF4386A968AFATETCOBA1B514A6A
Bnagenen: Kpyrnos Auapeit BsuecnaBoBuu Baagener: ITenrerosa IOnus HukoiiaesHa

k)leI?ICTBHTeneI-I: ¢ 21.05.2020 mo 21.05.2021 j KJlf:ITICTBI/ITeJ'Iel-I: ¢ 25.03.2020 mo 25.06.2021 /
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[Tepeuens CyOcuauit

[Ipunoxxenue Ne 1 x JlonoJHUTENTEHOMY COTJIAICHUIO
ot «19» Hos10ps 2020 roma Ne 092-02-2020-003/4

Ne i/

Haumenosanue CyOGcunuu

Hamnpasnenue
pacxogoBaHuUs
CpEenCTB
Cyb6cunuun

CseneHus o
HOPMAaTHBHBIX
MPaBOBBIX
aKTax

Kon mo 6romketHoO# knaccudukanuu Poccuiickoit
®eneparun (1o pacxonam (eaepanbHOro OIKeTa

Ha npenoctasinenne Cyocuamn)

KO/ T'JIaBbI

paszern,
nozapaszien

neienas
CTaTbsa

BUJ PacXoI0B

Kon
Cybcuaun

CymMa, B TOM 4HcJIe 110 PUHAHCOBBIM

roaam (pyo0):

Ha
2020 rox

Ha
2021 rox

Ha
2022 rox

2

10

11

12

CyOcumun B Iessx
0J1aroycTpoiicTBa 3eMeNbHBIX
YYaCTKOB, HAXO/ISIIUXCS B
MOJIb30BaHUH (he/IepabHOTO
TOCYAapCTBEHHOTO YUPEK ICHHS

092

0905

0150190059

612

02-14

576 568 600,
00

245900 000,
00

74 350 000,0
0

Wubie cyOcuauu,
IPeIyCMOTPEHHEIE
3aKOHOJATEIbCTBOM
Poccuiickoii @enepanuu B
LeNSX OCYLIECTBICHHS BBIILIAT
(u3nYecKUM JUIam

092

0905

0150190059

612

01-99

45945 400,0
0

23 084 700,0
0

23084 700,0
0

CyOcumuu B 1essx
MOJICpHU3AIMH 00BEKTOB
He(UHAHCOBBIX aKTHBOB, B
4acTH HeMaTepUalIbHBIX
AKTHBOB

092

0905

0150190059

612

03-08

0,00

5000 000,00

5000 000,00
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Ne i/t

Haunmenosanue Cy0Ocuann

Hanpasnenue
pacxoJ0BaHusA
CpeICTB
Cybcuanun

CaenieHus o
HOPMATHBHBIX
MIPaBOBBIX
aKTax

Kox no OromxeTHO# kiaccudukanuu Poccuiickoit
Oenepannu (1o pacxoaam QenepaibHOTO OrOIKeTa

Ha npeaocTasiieHue Cyocuann)

KO/ I'JIaBbI

paszen,
oJIpa3 e

ucieBas
CTaTbsa

BH/JI PaCX0JI0B

Kon
Cyb6cunuu

CyMMa, B TOM YHCJIC I10 (bHHaHCOBI)IM

ronam (pyo0):

Ha
2020 rox

Ha
2021 ron

Ha
2022 rox

2

10

11

12

CyOcunun B Iessix
OCYIIECTBICHUS MEPOTIPUATHI
[0 KAIMTAIFHOMY PEMOHTY
00BEKTOB HEABUKUMOI'O
HAMYIIECTBA, B TOM YHCIIE
pecTaBpaIiu, 3a HCKIIOYEHUEM
PEKOHCTPYKIIMH C 3JIEMEHTaMHU
pecTaBpaIiu

092

0905 0150190059

612

02-01

1099 063 50
0,00

116835000
0,00

909 200 000,
00

HVHble cybcuany B Lensix
npuoOpeTeHNns He(YUHAHCOBBIX
AKTHBOB

092

0905 0150190059

612

03-99

129 494 600,
00

30000 000,0
0

48119 000,0
0

CyOcunun B Iessix
npuoOpeTeHus 00bEKTOB 0C000
LIEHHOTO IBH)KUMOTO
HMYILECTBA B YaCTH
TPaHCIIOPTHBIX CPE/ICTB

092

0905 0150190059

612

03-03

3255300,00

0,00

0,00

CyOcuanu B 1esx
npuoOpereHus 0codo LEeHHOTro
JIBIDKMOTO HMYIIIECTBA, 3
HCKIIIOYEHHEM 000pyAOBaHNUS,
TPaHCIIOPTHBIX CPENICTB,
HeMaTePHAIBHBIX aKTHBOB

092

0905 0150190059

612

03-01

29363 700,0
0

48413 000,0
0

50 000 000,0
0
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Ne i/t

Haunmenosanue Cy0Ocuann

Hanpasnenue

pacxogoBaHus

CpencTB
Cybcuanun

CaenieHus o

IIPaBOBBIX
aKTax

HOPMATUBHBIX

Kox no OromxeTHO# kiaccudukanuu Poccuiickoit
Oenepannu (1o pacxoaam QenepaibHOTO OrOIKeTa
Ha npeaocTasiieHue Cyocuann)

KO/ I'JIaBbI

paszen,
oJIpa3 e

ucieBas
CTaTbsa

BH/JI PaCX0JI0B

Kon
Cyb6cunuu

CyMMa, B TOM YHCJIC I10 (bHHaHCOBI)IM

ronam (pyo0):

Ha
2020 rox

Ha
2021 ron

Ha
2022 rox

2

10

11

12

CyOcunun B IeTsIX peaan3anui
MEpOIPHSITUH B 001aCTH
HH(GOPMALNOHHBIX TEXHOJIOTHH,
BKJIFOYAsl BHEIPCHHE
COBPEMEHHBIX
UH()OPMALHOHHBIX CHCTEM B
(dhenepanbHbIX
rOCYAapCTBCHHBIX OIOKETHBIX
1 aBTOHOMHBIX YUPEIKACHHIX

092

0905

0150190059

612

08-01

0,00

20000 000,0
0

20000 000,0
0

CyOcunuu B 1eSX BHIOTHEHUS
WHXEHEPHBIX N3BICKaHUH,
MOATOTOBKH MPOEKTHOM
JOKYMEHTALUH U1 PEMOHTA
00BEKTOB HEIBUKUMOTO
HMMYIIECTBA, a TAKKe
IIPOBEIEHHE TOCYAaPCTBEHHON
9KCIEPTU3BI YKa3aHHOMH
IIPOEKTHOM JOKYMEHTAIUH U
PE3yJIbTaTOB YKa3aHHBIX
WH)XCHEPHBIX U3BICKaHUI

092

0905

0150190059

612

02-10

9859100,00

36 800 000,0
0

2500 000,00

10

WHble cyOcunnu B Lemsax
COJIepIKaHus UMYIIECTBa

092

0905

0150190059

612

02-99

21831100,0
0

23321700,0
0

22621 700,0
0

11

CyOcuauu B LeNsx
npuoOpeTeHus 00bEKTOB 0C000
LEHHOTO JIBH)KUMOTO
UMYIIECTBA B YaCTH
000pya0BaHUS

092

0905

0150190059

612

03-02

97711 000,0
0

85006 000,0
0

18 000 000,0
0
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Ne i/t

Haunmenosanue Cy0Ocuann

Hanpasnenue
pacxoJ0BaHusA
CpeICTB
Cybcuanun

CaenieHus o
HOPMATHBHBIX
MIPaBOBBIX
aKTax

Kox no OromxeTHO# kiaccudukanuu Poccuiickoit
Oenepannu (1o pacxoaam QenepaibHOTO OrOIKeTa

Ha npeaocTasiieHue Cyocuann)

KO/ I'JIaBbI

ucieBas
CTaTbsa

paszen,
oJIpa3 e

BH/JI PaCX0JI0B

Kon
Cyb6cunuu

CyMMa, B TOM YHCJIC I10 (bHHaHCOBI)IM

ronam (pyo0):

Ha
2020 rox

Ha
2021 ron

Ha
2022 rox

2

10

11

12

12

CyOcuauu B 1IENIIX OpraHu3aiuu
KOH(EpEHIHii, CEMUHAPOB,
BBICTaBOK, IIEPETOBOPOB,
BCTpEY, COBEIIAHUH, Che3/I0B,
KOHTPECCOB

092

0905 0150190059

612

08-14

14 678 700,0
0

22131 000,0
0

22131 000,0
0

13

CyOcuanu B 1esx
OCYIIECTBICHUS MEPOTPUATHI
110 0()OpMIICHHUIO MTPaB Ha
00BEKTHI HETBUKUMOTO
UMYIIEeCTBA

092

0905 0150190059

612

04-05

500 000,00

3000 000,00

3000 000,00

14

CyOcuanu B 1ensix
rOCYAapCTBEHHOH MOIACPIKKH
YUPSKACHUI IPU peaTU3aLiK

OrpaHHYHUTENIBHBIX MEp,
HaIpaBJICHHBIX Ha
HpeIOTBPAILCHUE

pacnpocTpaHeHHUs 3a00JICBaHUs,
IPE/CTABISIONIET0 OTACHOCTh
JUTSL OKPY>KAIOIIHX,, SITHICMHUH
(manzmemuit), n obecrieueHue
CaHUTAPHO-
STMHIEMHUOJIOTHIECKOTO

0JIaroNoJy4rs HaCceJICHUS

092

0905 0150190059

612

05-08

91977 000,0
0

0,00

0,00
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HanmenoBanue Yupenurens

HaumenoBanue YupexaeHus

ITpunoxenue Ne 2 k JIonOIHUTENIBHOMY COIVIAIIEHUIO
ot «19» Hos6pst 2020 roma Ne 092-02-2020-003/4

N3menenus B I'padpuk nepeuncnenus Cyobcunuu

MUH®UH POCCUHU

OI'BY "MOK MUHOUHA POCCUN"

Kox o OromxeTHO# kitaccudukanuu Poccuiickoit
®Oenepannu (1o pacxoaam QenepaibHOTO OrOIKeTa
Ha npepocTasiienue Cyocuann)

CymMma, nojyiexarias nepeduciaeHuIo,

Ne /i Cpoxku niepeuncnenus Cyocumuu Koxa Cybcunun py6eit
pazznein, neueBast
KO/ TJIaBBI BHUJI PACXOJIOB
oapasaent CTaThs
1 2 3 4 5 6 7 8
1. 092 0905 0150190059 612 -1031.12.2020 . 05-08 +91 977 000,00
Wroro no xony cyocunuu 05-08 +91 977 000,00
2. 092 0905 0150190059 612 - 10 31.12.2020 . 04-05 -2 500 000,00
Wroro no xoxy cybcunnu 04-05 -2 500 000,00
3. 092 0905 0150190059 612 -1031.12.2020T. 08-14 -1 869 300,00
Wroro no xoxy cybcunnu 08-14 -1 869 300,00
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Kox o OromxeTHO# kitaccudukanuu Poccuiickoit
Oenepannu (1o pacxoaam QenepaibHOTrO OrIKeTa

Ha npeaocTasyienue Cyocuann)

CymMma, nojyiexaitas IepeduciaeHuIo,

Ne /i Cpoxku niepeuncnenus Cyocunuu Koxa Cybcunun py6eit
KOJI TJIaBbl pasiel, tesenat BHJ] PACXO/I0B
opas et CTaThs

1 2 3 4 5 6 7 8

4. 092 0905 01 501 90059 612 - 10 31.12.2020 r. 03-02 -955 500,00
Wroro no xoxny cybcunuu 03-02 -955 500,00

5. 092 0905 01 501 90059 612 - 10 31.12.2020 r. 02-99 -2 621 100,00
Htoro no xoxy cyocuauu 02-99 -2 621 100,00

6. 092 0905 01 501 90059 612 - 10 31.12.2020 r. 02-10 -451 700,00
Htoro no xoxy cyocuauu 02-10 -451 700,00

7. 092 0905 01 50190059 612 - 10 31.12.2020 r. 03-01 -8 613 000,00
HWroro no xoxy cyocuauu 03-01 -8 613 000,00

8. 092 0905 01 50190059 612 - 10 31.12.2020 r. 03-99 -5 218 100,00
HWroro no xoxy cyocuauu 03-99 -5218 100,00

9. 092 0905 01 50190059 612 - 10 31.12.2020 r. 02-01 -12 889 600,00
Htoro no xony cyocuauu 02-01 -12 889 600,00

10. 092 0905 01 50190059 612 - 10 31.12.2020 r. 01-99 +7 981 700,00
Htoro no xony cyocuauu 01-99 +7 981 700,00
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Kox o OromxeTHO# kitaccudukanuu Poccuiickoit
Oenepannu (1o pacxoaam QenepaibHOTrO OrIKeTa

Ha npeaocTasyienue Cyocuann)

CymMma, nojyiexaitas IepeduciaeHuIo,

Ne /i Cpoxku niepeuncnenus Cyocunuu Koxa Cybcunun py6eit
pazznein, eneBast
KO/ TJIaBBI BHUJI PACXOJIOB
opas et CTaThs
1 2 3 4 5 6 7 8
11. 092 0905 0150190059 612 -1031.12.2020 T. 02-14 -64 840 400,00
Wroro no xoxny cybcunuu 02-14 -64 840 400,00
Hroro
o KEK 092 0905 0150190059 612 X X 0,00
BCEI'O: 0,00
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